
город Москва 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29.02.2024 года № 3/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Тропарево-Никулино от 26.10.2023 года № 

11/6 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Тропарево-Никулино города Москвы в 

2024 году» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», в связи с 

обращением управы района Тропарево-Никулино от 28.02.2024 г. № И-211/24, 

Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Тропарево-Никулино от 26.10.2023 года № 11/6 «О согласовании направления 

средств стимулирования управы района Тропарево-Никулино города Москвы в 

2024 году», изложив приложение к решению в новой редакции (Приложение). 

 2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Тропарево-Никулино. 

 3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного 

административного округа города Москвы, управу района Тропарево-Никулино 

города Москвы. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тропарево-Никулино П.М. Щурова. 

 

Глава муниципального округа 

Тропарево-Никулино                                                                           П.М. Щуров 

 



2 
 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Тропарево-

Никулино от 29.02.2024 г. № 3/1 

 
Адресный перечень мероприятий по обустройству дворовых территорий 

в 2024 году в районе Тропарево-Никулино 

 
Адрес Запланированные 

мероприятия 

Сумма, руб. 

Коштоянца ул. 20 к.1, 20 к.2, 20 к.3, 20 к.4 

Вернадского просп. 91 к.2 

Анохина Академика ул. 30 к.1, 30 к.2, 30 к.3, 30 к.4 

Анохина Академика ул. 50, 54 

Вернадского просп. 95 к.2 

Благоустройство детских 

площадок, зон для занятия 

спортом и отдыха 

82 905 792,92 

Покрышкина ул. 11, 9 

Анохина Академика ул. 56, 58 к.1, 58 к.2 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 7 к.5 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 7 к.4 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 7 к.2 

Закупка ограждений 

детских площадок 

7 589 820,00 

Анохина Академика ул. 5 к.1, 5 к.2, 5 к.3, 5 к.4 

Анохина Академика ул. 26 к.1, 26 к.2, 26 к.3, 26 к.4 

Ремонт спортивных 

площадок 

14 476 972,41 

Коштоянца ул. 20 к.1, 20 к.2, 20 к.3, 20 к.4 

Вернадского просп. 91 к.2 

Анохина Академика ул. 30 к.1, 30 к.2, 30 к.3, 30 к.4 

Вернадского просп. 95 к.2 

Вернадского просп. 89 к.4, 89 к.5 

Ленинский просп. 144 к.2 

Анохина Академика ул. 2 к.1 

Анохина Академика ул. 2 к.2 

Анохина Академика ул. 2 к.6 

Анохина Академика ул. 2 к.3 

Анохина Академика ул. 2 к.4 

Анохина Академика ул. 5 к.1, 5 к.2, 5 к.3, 5 к.4 

Закупка столбиков на 

анкере  

2 990 715,00 



3 
 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 8 к.4 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 6 к.1 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 6 к.2 

Вернадского просп. 101 к.8 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 4 к.4 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 12 к.4, 12 

к.5 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 8 к.6 

Покрышкина ул. 11, 9 

Анохина Академика ул. 26 к.1, 26 к.2, 26 к.3, 26 к.4 

Вернадского просп. 97 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 10, 10 к.2 

Никулинская ул. 12 к.1, 8 к.1, 8 к.2, 8 к.3 

Коштоянца ул. 47 к.1, 47 к.2 

Мичуринский просп."Олимп.дер." 25 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 8 к.3 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 4 к.3 

Вернадского просп. 89 

Вернадского просп. 91 к.2 

Анохина Академика ул. 50, 54 

Вернадского просп. 95 к.2 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 7 к.3 

Вернадского просп. 89 к.4, 89 к.5 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 2 к.1 

Ленинский просп. 144 к.2 

Анохина Академика ул. 62, 64 

Вернадского просп. 117, 119 

Анохина Академика ул. 2 к.4 

Анохина Академика ул. 46 к.1, 46 к.2 

Анохина Академика ул. 5 к.1, 5 к.2, 5 к.3, 5 к.4 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 8 к.4 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 3 к.3 

Закупка ящиков для ПГМ 278 460,00 



4 
 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 6 к.1 

Вернадского просп. 101 к.8 

Вернадского просп. 99 к.1 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 4 к.4 

Вернадского просп. 109 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 12 к.4, 12 

к.5 

Вернадского просп. 123, 125 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 8 к.6 

Анохина Академика ул. 56, 58 к.1, 58 к.2 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 7 к.5 

Вернадского просп. 97 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 10, 10 к.2 

Никулинская ул. 12 к.1, 8 к.1, 8 к.2, 8 к.3 

Никулинская ул. 6 к.2 

Никулинская ул. 15 к.2 

Никулинская ул. 11 

Никулинская ул. 23 к.1 

Анохина Академика ул. 4 к.1 

Никулинская ул. 5 к.1, 5 к.2 

Коштоянца ул. 47 к.1, 47 к.2 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 1 к.2 

Мичуринский просп."Олимп.дер." 25 

Анохина Академика ул. 6 к.5 

Ленинский просп. 156 

Анохина Академика ул. 7 

Анохина Академика ул. 4 к.3 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 8 к.3 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 4 к.3 

Ленинский просп. 152 

Вернадского просп. 93 к.1 

Вернадского просп. 89 



5 
 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 12 к.1 

Анохина Академика ул. 42 к.1 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 3 к.1 

Вернадского просп. 127 

Вернадского просп. 111, 113 

Анохина Академика ул. 11, 11 к.1, 13 

Анохина Академика ул. 9, 9 к.1 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 7 к.3 

Никулинская ул. 12 к.2 

Никулинская ул. 6 к.3 

Анохина Академика ул. 2 к.1 

Анохина Академика ул. 2 к.2 

Анохина Академика ул. 2 к.4 

Анохина Академика ул. 5 к.1, 5 к.2, 5 к.3, 5 к.4 

Анохина Академика ул. 62, 64 

Анохина Академика ул. 46 к.1, 46 к.2 

Анохина Академика ул. 60 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 2 к.1 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 8 к.6 

Вернадского просп. 89 к.2 

Вернадского просп. 89 к.4, 89 к.5 

Вернадского просп. 91 к.2 

Вернадского просп. 99 к.1 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 12 к.4, 12 

к.5 

Ленинский просп. 144 к.2 

Вернадского просп. 101 к.8 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 4 к.4 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 6 к.2 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 6 к.1 

Вернадского просп. 95 к.2 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 8 к.4 

Реконструкция 

контейнерных площадок 

15 695 639,67 



6 
 

Двадцати Шести Бакинских Комиссаров ул. 3 к.3 

Анохина Академика ул. 2 к.6 

Анохина Академика ул. 2 к.3 

Коштоянца ул. 20 к.1, 20 к.2, 20 к.3, 20 к.4 

Анохина Академика ул. 9, 9 к.1 

Анохина Академика ул. 11, 11 к.1, 13 

 

Итого: 

 

123 937 400,00 

 

 

 

 

 


